Формулы по геометрии по теме «Применение векторов»		
1. Запишите координаты векторов:
	Координатная форма
	Векторная форма
	Координаты вектора 

	
	
	Координатная форма
	Векторная форма

	,
	=х + y
	k,
	k



2. Найдите координаты суммы и разности векторов  , если
	Координаты векторов
	Координаты суммы векторов
	Координаты разности векторов

	 (х1 ; у1);        (х2 ;у2)
	
	



3. Найдите координаты вектора  и  его длину, если
	Координаты точек
	Координаты вектора
	Длина вектора

	А (х1 ; у1);       В (х2 ;у2)
	
	



4. Найдите координаты точки М - середины отрезка АВ:
	Координаты точек
	Координата х
	Координата у

	А (х1 ; у1);   В (х2 ;у2); М (х  ; у)
	х = 
	у =



5. Заполните таблицу:
	Общее уравнение окружности
	координаты центра окружности
	Уравнение  прямой

	
	О(0;0),  R
	ах + bу +с = 0
	Общее

	, где 
А(х0; у0) – центр окружности, 
R – радиус окружности
	А(х0; у0),  R
	
	По двум точкам



6. Найдите длину вектора если:
	,
	 



7. Заполните таблицу значений тригонометрических функций:
	
	00
	300
	450
	600
	900
	1200
	1350
	1500
	1800
	2700
	3600

	sin x
	0
	
	
	
	1
	
	
	
	0
	-1
	0

	cos x
	1
	
	
	
	0
	
	
	
	-1
	0
	1

	tg x
	0
	
	1
	
	–
	-
	-1
	
	0
	–
	0



8. Запишите теоремы о площади треугольника, синусов и косинусов
	Теорема о площади треугольника
	Теорема синусов
	Теорема косинусов

	S∆ = a h
	
	c2 = a2 + b2 -2ab ∙ cos C
a2 = b2 + c2 -2bc ∙ cos A
b2 = a2 + c2 -2ac ∙ cos B
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9. Решение треугольников.
	по 2 сторонам и углу между ними
	по стороне и 2 прилежащим углам
	по трем сторонам

	
	
	



10. Угол между векторами
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Скалярное произведение векторов.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Скалярный квадрат.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Скалярное произведение векторов в координатах.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ 
